[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«14» июня 2024г                                                                                                            № 332

п. Заиграево

	[bookmark: _Hlk126763612]О внесении изменений в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район»

[bookmark: _Hlk147759505]В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 г. № 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район», утвержденным решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55, руководствуясь ст. 21,22,23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1.  Внести изменения в Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район»:
1.1. «п. 2.2.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk167372472]Формирование и ведение Реестра осуществляется Комитетом в соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» по вопросам муниципальной собственности.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf